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توئیت روز تحلیل روز

سرانجام سندرزها 

امیرعلی ابوالفتح -سومین انتخابات برای تعیین 
نامزد نهایی حزب دموکرات در انتخابات ریاست 
جمهوری 2020 در ایالت نوادا با پیروزی سندرز 
پایان یافت. پیروزی چشمگیر برنی سندرز در نوادا، 
به وی کمک خواهد کرد تا شانس پیروزی خود را 
در رقابت های موسوم به »سه شنبه بزرگ« )۱۳ 
اسفندماه( افزایش دهد. انتخابات در نوادا همچون 
انتخابات در آیووا به شکل انجمن های حزبی بود و 
حامیان نامزدها در صدها مرکز رای گیری برای 
ساعت ها درباره نامزدهای مد نظر خود صحبت 
و رای گیری کردند. نکته این جاست که برخلاف 
دو انتخابات قبلی در آیووا و نیوهمپشایر، در ایالت 
نــوادا، اقلیت های پرشمار سیاهپوست، رنگین 
پوست و لاتین تبار زندگی می کنند و نتایج انتخابات 
در این ایالت شاخصی مبنی بر میزان توانمندی 
نامزدها در جلب آرای اقلیت های نژادی محسوب 
می شود. جذابیت سندرز برای غیر آمریکایی ها  نه 
از نظر دموکرات بودن یا چپگرا بودن یا حتی یهودی 
بودن این سناتور ایالت ورمونت است بلکه از این نظر 
است که وی معضلات و مشکلات متعدد آمریکا را 
به تصویر می کشد همان گونه که ترامپ در سال 
20۱6 به تصویر کشید.بنابراین لازم است بعد از 
هر پیروزی سندرز در انتخابات مقدماتی این نکته 
در نظر گرفته شود:"مهم نیست که آیا سندرز در 
انتخابات 2020 پیروز خواهد شد یا خیر"؛ مهم این 
است که "عدالت خواهی و مبارزه با فساد و تبعیض" 
به مطالبه اصلی اجتماعی در آمریکا بدل شده است 

و سرانجام سندرزها پیروز خواهند شد.

سندرز در انتخابات درون حزبی دموکرات ها در »نوادا« هم پیروز شد 

به سوی سه شنبه بزرگ 
گروهی از طــرفــداران سندرز معتقدند وی 
در انتخابات مقدماتی سال 20۱6 در یک 
کودتای حزبی کنار گذاشته شده و اکنون نیز 
نخبگان حزب دموکرات دل خوشی از وی 
ندارند و نمی خواهند سندرز نامزد نهایی حزب 
در رقابت با ترامپ باشد. نامزدی که توانست در 
پیروزی های پیاپی، آرای شهروندان دموکرات 
ایالت »نوادا« را در سبد خود جمع کند. سندرز 
که حالا در انتخابات مقدماتی در نوادا پیروز 
شده ، یک پیروزی در ایالت نیوهمپشایر و 
قرارگرفتن در رتبه دوم ایالت آیووا را در کارنامه 
اش به ثبت رسانده است. همچنین، آمار نشان 
می دهد که جو بایدن و پیت بوتجج پس از او 
قرار دارند و الیزابت وارن نیز در مکان چهارم 
انتخابات سوم به میزبانی نواداست. پیروزی 
چشمگیر در نوادا به نامزدها کمک می کند 
تا بخت خود را برای پیروزی در رقابت های 
موسوم به »سه شنبه بـــزرگ« )۱۳ اسفند(  
افزایش دهند.»کالیفرنیای جنوبی« شنبه و 
چند ایالت بزرگ آمریکا سه شنبه آینده  شاهد 

برگزاری رقابت های درون حزبی خواهند 
بود.گوناگونی اقلیت ها و تبارهای ساکن در 
ایالت نوادا، به مراتب بیشتر از دو ایالت قبلی 
یعنی آیووا و نیوهمپشایر است که ایالت های 
عمدتا سفیدپوست به شمار می روند. حالا برنی 
سندرز، سناتور ایالت ورمونت و نامزد چپگرای 
دموکرات توانسته صاحب 28 رای از مجموع 
7۱ رای وکلای انتخاباتی موسوم به »دلیگیت« 
)Delegate( شود.  نامزدهای انتخابات باید 
۱,99۱ رای برای پیروزی نهایی حزب در این 
راه، به دست آورند. کریس متیوز، تحلیل گر 
سیاسی و مجری مشهور شبکه خبری »ام اس 
ان بی سی« پیشنهاد کرد که دموکرات ها چهار 
سال دیگر دونالد ترامپ را تحمل کنند به جای 
این که اجازه دهند فردی مانند برنی سندرز 
وارد کاخ سفید شود. متیوز می گوید: اگر میانه 
روهای حزب دموکرات بخواهند فردی مانند 
برنی سندرز رئیس جمهور شود، شاید آن ها 
ترجیح می دهند چهار سال دیگر صبر کنند و 

فردی را که می خواهند، انتخاب کنند. 

هزاران نفر در کردستان عراق تظاهرات ضد دولتی برگزار کردند 

علیه فساد بارزانی ها 
عراق از یکم اکتبر 20۱9 شاهد اعتراض های 
ضد دولتی است. ریشه این اعتراض ها مسائل 
معیشتی، ضعف خدمات اجتماعی و فساد گسترده 
است.منطقه کردستان در حدود پنج ماه گذشته 
آرامش، ثبات و امنیت داشت، اما روز گذشته این 
منطقه نیز شاهد تظاهرات مردمی بود.تفاوت در 
این است که اعتراض ها در مناطق جنوبی و مرکزی 
عراق به طور خودجوش آغاز شد، اما در منطقه 
کردستان فراخوان "شاسوار عبدالوحده" رئیس 
جنبش »نسل جدید« سبب برگزاری تظاهرات 

ــان در  ــرض ــت ــع ــد.م ش
به  کردستان  منطقه 
گسترش فساد و نبود 
ــات و فــرصــت  ــدمـ خـ
های شغلی اعتراض 
کردند. بنابراین ریشه 
ــن  تـــظـــاهـــرات در ای

منطقه با تظاهرات در مناطق جنوبی و مرکزی 
عــراق، یکسان اســت.در سال های گذشته بارها 
مردم در منطقه کردستان علیه فساد و اوضاع بد 
معیشتی اعتراض کرده بودند.ریشه فساد در منطقه 
کردستان بیش از همه به ماهیت قدرت در این 
منطقه و به خصوص عدم چرخش نخبگان باز می 
گردد، موضوعی که سبب شد احزاب جدیدی شکل 
بگیرد و حزب دموکرات و اتحادیه میهنی کردستان 
را به طور جدی نقد کنند.همزمان با افزایش فساد، 
شرایط معیشتی مردم نیز در این منطقه روند نزولی 
دارد. بر اســاس تــازه ترین گــزارش سازمان ملل 
متحد ۳6 درصد از جمعیت منطقه کردستان با 

درآمد ماهانه کمتر از 400 دلار زندگی می کنند. 
با این حــال، دولــت محلی منطقه کردستان در 
سال های گذشته در پرداخت حقوق کارمندان این 
منطقه مشکلات جدی داشته، به نحوی که حقوق 
کارمندان با چند ماه تاخیر پرداخت می شد.با توجه 
به این وضعیت، "شاسوار عبدالوحده" روز گذشته 
طی سخنانی در جمع معترضان در سلیمانیه گفت: 
مقام های اقلیم طی سال های گذشته در اداره این 
منطقه موفق نبودند.نکته حائز اهمیت این است که 
مشکلات اقتصادی در حالی در منطقه کردستان 
افزایش یافته که دولت 
"عــادل عبدالمهدی" 
در یک ســال گذشته 
همکاری  بیشترین 
را بــا اربــیــل در زمینه 
بودجه و نفت داشت.  
از سوی دیگر، به نظر 
می رسد تضعیف موقعیت دولت در عراق و ناکامی 
در تشکیل کابینه جدید بر اوضاع همه مناطق این 
کشور از جمله منطقه کردستان تاثیر گذاشته است 
زیرا تعاملات دولت مرکزی را با این منطقه کاهش 
می دهد.شکل گیری تظاهرات ضد دولت محلی 
کردستان عراق نشان می دهد که اربیل و مناطق 
سنی نشین عراق نمی توانند خود را از ناامنی ها 
در مناطق شیعه نشین دور نگه دارنــد زیــرا همه 
این مناطق در تمامیت ارضی عراق حضور دارند.

گروه های کردی از جمله گروه هایی هستند که 
هنوز با »محمد توفیق علاوی« برای تشکیل کابینه 

جدید به توافق نرسیده اند.

تبریک به برنی دیوانه!
دونالد ترامپ در توئیتر : به نظر می رســد برنی 
} سندرز { دیوانه در ایالت بزرگ نوادا وضع خوبی 
دارد. بایدن و بقیه ضعیف به نظر می رسند و به هیچ 
وجه مایک کوچولو } بلومبرگ { نمی تواند پس از 
بدترین عملکرد در تاریخ مناظرات ریاست جمهوری، 
فعالیت انتخاباتی خود را از سر بگیرد. تبریک برنی و 

اجازه نده که آن ها این برد را از دست تو خارج کنند!

ایندیپندنت:کاری 
ــان آســانــژ  ــی ــول کــه ج
انجام داد، فاش کردن 
ــاره  ــ ــی درب ــات ــلاع اط
کارها و اقدامات دولت 
آمریکا بود. اطلاعاتی 
کـــه مـــعـــنـــادارتـــر از 

اطلاعاتی بود که اسناد پنتاگون به ما می گویند. به 
همین دلیل هم مقامات آمریکایی به دنبال او هستند. 

اما سؤال این است: پس کجاست آزادی بیان؟

پیشخوان بین الملل 

ارتش و کمیته های مردمی یمن از چهار سامانه 
جدید پدافند هوایی ایــن کشور به نــام های 
»ثاقب۱«،»ثاقب2«،»فاطر۱« و »فاطر2« رونمایی 
کردند. این موشک ها کاملا ساخت داخل است.
ثاقب موشکی اســت که به نظر می رسد قاتل 
بالفطره هواگردهای سعودی در طول ماه های 
گذشته بوده است. این موشک در واقع همان 
موشک آر 7۳ ساخت روسیه اســت که برای 
جنگنده های روسی تحویل یمنی ها شد و حالا 
مهندسان وزارت دفاع یمن با کار روی آن و ایجاد 
تغییراتی در این موشک هوا به هوا، آن را به یک 
موشک پدافندی زمین به هوا تبدیل کرده اند.به 

گفته مشاط، رئیس شورای عالی سیاسی یمن  
این سامانه ها برخوردار از فناوری نوین و پیشرفته 
بوده و آزمایش های موفقی نیز داشته  و موفق شده 
تعداد زیادی جنگنده یا پرنده شناسایی جنگنده 
را سرنگون کند. مشاط ضمن مشاهده مستندی 
از مراحل توسعه سامانه های پدافند هوایی طی 
پنج سال تجاوز ائتلاف متجاوز، از تلاش »وزارت 
دفــاع و ریاست ستاد مشترک« در حوزه های 

مختلف، تقدیر کرد و گفت: »این دستاورد ترجمه 
عملی وعــده رهبر انــصــارا... سید عبدالملک 
الحوثی در تقویت و توسعه توانمندی دفاعی 
و تأکید بر ایــن اســت که امسال، ســال پدافند 
هوایی است«.به گفته این مقام عالی رتبه یمنی 
، »سامانه های دفاعی جدید، مسیر نبرد را تغییر 
خواهد داد و مقدمه ای است برای سامانه های 
دفاعی پیشرفته و مؤثرتر در مقابله با اهداف هوایی 

متخاصم«.یمن تاکنون ده ها پهپاد جاسوسی 
و شناسایی ائتلاف سعودی را در یمن ساقط 
کرده است. در جدیدترین مورد، بیست وپنجم 
بهمن ماه )۱۵ فوریه(، ارتش یمن موفق شد یک 
جنگنده تورنادوی عربستان سعودی را در آسمان 
استان »الجوف« ساقط کند. با این اتفاق به نظر 
می رسد جنگ یمن وارد مرحله جدیدی خواهد 
شد زیرا عربستان در تجاوز نظامی به یمن فقط از 
برتری هوایی بهره مند بود که با دستیابی کمیته 
های مردمی و ارتش یمن به این سامانه دفاعی 
جدید و آزمایش موفق آن،  برتری هوایی ائتلاف 

سعودی نیز به چالش کشیده می شود.

انصارا... از 4 سامانه پدافندی»ثاقب « و»فاطر «رونمایی کرد 

تغییر مسیر نبرد  یمن

نمای روز 

جنایت جنگی صهیونیست ها
صهیونیست ها پس از به شهادت رساندن یک 
فلسطینی در جنوب غزه، پیکر وی را با بیل مکانیکی 
مورد اهانت قرار دادنــد.در ویدئویی که از تلاش 
صهیونیست ها برای انتقال پیکر شهید منتشرشده، 
دیده می شود که نظامیان صهیونیستی با آویزان 
کردن پیکر شهید از بیل مکانیکی، او را منتقل 
می کنند. ساعاتی پس از این اقدام شنیع رسانه 
های صهیونیستی گزارش دادند که بیش از 20 
راکت به سمت شهرک های حومه غزه شلیک شده 
است.  جنبش فتح نیز از اقدام رژیم صهیونیستی 
در انتقال پیکر شهید فلسطینی با بولدوزر به شدت 

ابراز انزجار و آن را جنایت جنگی  توصیف کردند.


